[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  10.08. 2021 года                                                                                                    № 88
поселок Родники
Краснодарский край

	Об обнародовании отчета об исполнении

 бюджета Родниковского

 сельского поселения  Белореченского района
за 2020 год,  назначении даты
проведения публичных слушаний, создании оргкомитета
по проведению публичных слушаний

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации и во исполнение решения Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района от 16.11.2018 №189 "О принятии Положения о  порядке проведения публичных слушаний в  Родниковском сельском поселении Белореченского района", руководствуясь статьей 26 Устава  Родниковского сельского поселения Белореченского района, Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района решил:

1. Обнародовать отчет об исполнении бюджета  Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2020 год (приложение № 1) в срок до 03  сентября  2021 года путем вывешивания текста настоящего решения на доске объявлений у здания администрации, на центральных площадях населенных пунктов поселения, в помещениях фельдшерско-акушерского пункта, сельских библиотек, школ, клуба, детского сада, на сайте администрации www.bel-rodniki.ru
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: "Рассмотрение отчета об исполнении  бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2020 год "  на  10 сентября  2021 года.

            3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме "Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2020 год "  (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию и по вопросам экономического развития и инвестиций Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района (Володько А.Б.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности
главы  Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                Ю.В. Фесенко

Председатель Совета
Родниковского сельского поселения

Белореченского района

В.П. Мартыненко
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к решению Совета Родниковского

                                                                               сельского поселения

                                                                               Белореченского района

                                                                               от  10.08. 2021 г. № 88
С О С Т А В

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме

"Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Родниковского сельского
 поселения Белореченского района за 2020 год"

1. МартыненкоВ.П. (председатель Совета)

2. Володько А.Б. (председатель планово-бюджетной комиссии)

3. Одарич А.Б.    (депутат Совета)

4. Черенков Е.Н.  (депутат Совета)

5. Краснянская И.Ю. (работник администрации)

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                               к решению Совета Родниковского

                                                                               сельского поселения

                                                                               Белореченского района

                                                                               от  10.08. 2021 г. №88
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по принятию проекта отчета об исполнении бюджета

Родниковского сельского поселения
Белореченского района за 2020г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	Представление проекта отчета об исполнении бюджета
Родниковского сельского поселения
за  2020 год
	16.08.2021г.
	Начальник финансового отдела

	2
	Сессия Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района- принимает решение:

- об обнародовании проекта отчета об исполнении бюджета;

- о назначении публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта отчета об исполнении  бюджета

Родниковского сельского поселения

 за 2020 год»;

- о назначении даты проведения публичных слушаний на 10.09.2021 г;

- о создании оргкомитета по проведению публичных слушаний;

- об утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета;

- о создании рабочей группы по учету предложений по проекту бюджета

	27.08.2021г.
	Председатель Совета Родниковского сельского поселения, зам. главы администрации Родниковского сельского поселения

	3
	Заседание оргкомитета по проведению публичных слушаний:

- избрание руководителей оргкомитета;

- формулировка вопросов публичных слушаний;

-определение времени и места проведения публичных слушаний;

- рассмотрение иных вопросов связанных с организацией и проведением публичных слушаний;

	27.08.2021г.
	Оргкомитет

	4
	Обнародование проекта отчета об исполнении бюджета и порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета
	27.08.2021г.
	Зам. главы администрации Родниковского сельского поселения

	5
	Обнародование информации оргкомитета о вопросах, времени, месте проведения публичных слушаний и адресе нахождения оргкомитета
	27.08.2021г.
	Председатель оргкомитета

	6
	Прием предложений, рекомендаций  и заявок граждан по вопросу публичных слушаний
	08.09.2021г.
	Оргкомитет

	7
	Прием предложений по отчету об исполнении бюджета
	08.09.2021г.
	Рабочая группа

	8
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Родниковского сельского поселения
	10.09.2021г.
	Председатель оргкомитета

	9
	Заседание оргкомитета по проведению публичных слушаний;

- утверждение заключения о результатах публичных слушаний;
	10.09.2021г.
	Председатель оргкомитета

	10
	Обнародование заключения о результатах публичных слушаний
	13.09.2021г.
	Председатель оргкомитета

	11
	Сессия Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района- принимает решение: «Об исполнении бюджета

Родниковского сельского поселения за 2020 год»

	24.09.2021г.
	Председатель Совета Родниковского сельского поселения, зам. главы администрации Родниковского сельского поселения

Исполняющий обязанности

главы Родниковского сельского поселения
Белореченского района                                                       Ю.В. Фесенко
Председатель Совета
Родниковского сельского поселения

Белореченского района

В.П. Мартыненко